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آزمایشگاهی دانشگاه آزاد اسلامی مطرح شد
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دانشگاه آزاد خود را موظف به حفظ جوانان مومن 

کشور می‌داند

نشست مسئولان استانی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در 

دانشگاه‌ها، با حضور مصطفی رستمی رئیس نهاد نمایندگی 

مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها و دکتر محمدمهدی 

طهرانچی رئیس دانشگاه آزاد اسامی دیروز در مجتمع 

حافظ برگزار شد. دکتر طهرانچی در این نشست با اشاره 

به بنیانگذاری دانشگاه در کشور، تصریح کرد: »مقام معظم 

رهبری در این باره می‌فرمایند: دانشگاه ما بی‌رودربایستی 

غلط بنیانگذاری شده، از اول غلط بنیانگذاری شده، بنابراین 

یک اصلاح و یک تحول و یک صیرورت درونی برای دانشگاه 

به‌طور مستمر لازم است.«

دکتر طهرانچی در ادامه با اشاره به نظر جرارد دلانتی درباره مفهوم 

دانشگاه در کتاب »دانش در چالش« اظهار داشت: »دلانتی 

معتقد است اسلامی شدن دانشگاه در محیط جامعه جهانی در 

جهت تعریف فرهنگ محلی و دفاع از ارزش‌های بومی در برابر 

ارزش‌های غربی است.« 

رئیس دانشگاه آزاد اسامی افزود: »همچنین دکتر مقصود 

فراستخواه در نگاه تندی که به دانشگاه اسلامی دارد در کتاب 

»سرگذشت و سوانح دانشگاه در ایران«، اسلامی شدن دانشگاه 

را ارتدکس فقهی و ایدئولوژیک می‌داند و حتی گزینش دانشجو 

در دانشگاه را نقد می‌کند و از آن به‌عنوان کدگذاری ایدئولوژی و 

سیاسی دولت یاد می‌کند.« 

دکتر طهرانچی در ادامه خاطرنشان کرد: »در این کتاب به صراحت 

قید شده که جریان دانشگاه بعد از سال 1320 یک فضای 

آکادمیک و مدرنیته‌ای بود که مدرنیته را مبتذل و موقت عنوان 

می‌کند و می‌گوید ما هیچ راهی نداریم جز اینکه به این مدرنیته 

باز گردیم. جرارد دلانتی در کتاب »دانش در چالش« تاکید دارد 

که اسلامی شدن دانشگاه‌ها تلاش روشنفکران مسلمان برای 

مقابله با سیطره فرهنگ غرب است.« 

وی با بیان اینکه کشور ما پس از 40 سال نیازمند یک حرکت 

جدی است، گفت: »این حرکت برای این است که مفهوم دانشگاه 

اسلامی مبتنی‌بر پایه‌ها و اصول و مبانی از ابتدا برنامه‌ریزی شود 

و ساحت‌های تعلیم و تربیت بازسازی شود.« 

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی با بیان اینکه ما به یک سند تحول 

آموزش عالی نیاز داریم، گفت: »باید ساحت‌های 6گانه تربیت 

در این سند مورد توجه قرار گیرد.« 

وی با تاکید بر لزوم اهمیت واژه »تربیت« در دانشگاه، گفت: »از 

ابتدا اساسا ما را از به کار بردن مفهوم تربیت در دانشگاه ترسانده 

و گفته‌اند اساسا لغت تربیت را به کار نگیرید و به جای آن از واژه 

»فرهنگی« استفاده کنید که نادرست است.« 

دکتر طهرانچی با بیان اینکه یکی از ساحت‌های 6گانه تربیتی، 

ساحت »اخلاقی، رفتاری و اعتقادی« است، گفت: »این ساحت از 

اهمیت بسیار ویژه‌ای برخوردار است و در پرداختن به این ساحت 

باید از اسلام مبتنی‌بر فقاهت و اسلام مبتنی‌بر ولایت استفاده 

کنیم، درغیر این‌صورت به انحراف می‌رویم.« وی در ادامه با اشاره 

به اهمیت نقش نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها، 

گفت: »نهاد در دانشگاه یکی از مولفه‌های پیاده‌سازی تربیت 

اخلاقی، اعتقادی و رفتاری دانشجویان است که باید نقش 

موثری در این حوزه ایفا کند.« وی افزود: »نهاد نمایندگی مقام 

معظم رهبری در دانشگاه‌ها برای ایفای نقش در این حوزه دو ابزار 

متنی و فوق‌برنامه دارد. ابزار متنی دروس معارف در دانشگاه‌ها و 

ابزار فوق‌برنامه حضور در برنامه‌های فرهنگی دانشگاه‌هاست.« 

دکتر طهرانچی با تاکید بر اینکه نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری 

باید فراتر از اخذ دو واحد درسی در دانشگاه فعالیت داشته باشد، 

چیزی که به ما در سال‌های گذشته تحمیل شده، این است که 

در امر تربیت رفتار دانشگاه غربی را داشته باشیم و این موضوع 

عملا کارآمدی ما را تحت‌الشعاع قرار داده است. در این رفتار 

غلط یک قالب وجود دارد که این قالب دانشگاه را از تربیت به 

آموزش و آموزش دست دوم سوق می‌دهد که بسیار نادرست 

است. بر این اساس باید در بخش تربیت اعتقادی و رفتاری، 

طرحی نو ایجاد کنیم.« 

وی با بیان اینکه مقام معظم رهبری درباره جوان‌های مومن بسیار 

تاکید داشتند، گفت: »ما در دانشگاه آزاد اسلامی موظف هستیم 

که جوانان مومن کشور را حفظ کنیم. ما در دانشگاه آزاد اسلامی 

با همه بضاعت برای این تحول اعلام آمادگی کرده و معتقدیم که 

مسیر گذشته ما را به جایی نمی‌رساند و نیازمند طرح و برنامه‌های 

جدید هستیم.« 

نشست صمیمی رئیس دانشگاه آزاد اسلامی با معاونان، مدیران، 

فرماندهان بسیج کارکنان و اعضای شورای فرماندهی برگزار شد

دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در 

نشستی با معاونان، مدیران، فرماندهان بسیج کارکنان و اعضای 

شورای فرماندهی که دیروز در سازمان مرکزی برگزار شد، ضمن 

گرامیداشت هفته بسیج با بیان اینکه بسیج ثمره اعتقاد به ولایت 

است، گفت: »امام راحل نهالی را تحت عنوان بسیج پایه‌گذاری 

کردند که این نهال 40 سال جمهوری اسلامی ایران را حفظ کرده 

و توسط مقام معظم رهبری به خوبی توسعه یافته و در منطقه منشا 

خیر و برکت شده است.« 

وی با تاکید بر اینکه بسیج یک مدل و الگو است، اظهار داشت: 

»الگوی موفق بسیج توانسته در حفظ اقتدار منطقه‌ای جهان 

اسام نقش‌آفرینی کند. ثمرات بسیج بسیار موثر بوده و باید 

خداوند را به خاطر این نعمت شاکر باشیم.« 

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی با اشاره به اینکه ملت ایران مفتخر 

به پایه‌گذاری حرکتی شده که توانسته بر بستر بسیج، کشور را 

حفظ کند، خاطرنشان کرد: »حوادث و ناآرامی‌های هفته گذشته 

که به اعتراف مسئولان آمریکا ماحصل دو سال برنامه‌ریزی بود، 

با جوش‌وخروش بجا و به موقع بسیجیان درهم شکسته شد و 

نشان داد شجره طیبه بسیج دارای کارکردهای بسیار موثر در 

نظام جمهوری اسامی ایران است.« دکتر طهرانچی در پایان 

ابراز امیدواری کرد: »امیدوارم خداوند به همه بسیجیان نیت و 

عمل خالص عطا کند که راه و تفکر بسیجی نجات‌بخش است.« 

بسیج در تمام شئون کشور فعال است

همچنین بیژن رنجبر، قائم‌مقام رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در 

این نشست با بیان اینکه انقلاب اسلامی الهام گرفته از اسلام ناب 

محمدی است و از نخستین روزهای پیروزی انقلاب اسلامی کشور 

همواره با توطئه‌های مختلفی روبه‌رو بوده، گفت: »برای حفظ و 

صیانت از انقلاب اسلامی و ارزش‌ها باید یک حرکت خودجوش 

از میان توده‌های مردم شکل می‌گرفت که کشور و نظام را از 

توطئه‌ها و گزند دشمنان حفظ کند.« 

وی با بیان اینکه بسیج یک نهاد اجتماعی و عضوی از ساخت و 

نظام اجتماعی جامعه است که دارای مفهوم والای عرفانی است، 

اظهار داشت: »بسیج در تمام شئون کشور فعال است و هر جایی 

که نیاز به حرکت درست و جدی است، بسیج ورود کرده و خوش 

درخشیده است.« 

قائم‌مقام رئیس دانشگاه آزاد اسلامی با تبریک هفته بسیج به تمام 

بسیجیان و با تاکید بر حضور همراه با خانواده در راهپیمایی که 

امروز)دوشنبه« در محکوم کردن فتنه فتنه‌گران برگزار می‌شود، 

گفت: »اغتشاشات و ناآرامی‌های هفته گذشته که به سرانجام 

نرسید و درهم شکسته شد، نتیجه ورود بسیجیان و هوشیاری 

مردم عزیز ایران بود.«

 

بازدید معاون علمی ریاست‌جمهوری از واحدهای فناور

 دانشگاه آزاد اسلامی قائمشهر

سورنا ستاری، معاون علمی و فناوری ریاست‌جمهوری روز گذشته 

از غرفه‌های واحدهای فناور دانشگاه آزاد اسلامی واحد قائمشهر 

بازدید کرد. 

وی در این بازدید گفت: »دانشگاه آزاد اسلامی واحد قائمشهر با 

وجود 6 هزار دانشجو و 260 عضو هیات‌علمی می‌تواند تحول 

بزرگ و تاثیرگذاری در شهرستان ایجاد کند و این تحول باید در 

زندگی مردم بارز و آشکار باشد.« 

ستاری با تاکید بر اینکه توسعه درون‌زاست، اظهار داشت: »این 

تفکر که توسعه باید از بیرون ایجاد شود، کاملا اشتباه است. 

باید از توانمندی‌های درونی خود برای ایجاد توسعه بهره ببریم.« 

وی شروع حرکت ایجاد واحدهای فناور در دانشگاه آزاد اسلامی 

قائمشهر را بسیار مهم و تاثیرگذار دانست و افزود: »پایه توسعه، 

نیروی انسانی است. توسعه هر شهر و استان درون‌زاست و 

دانشجویان در این زمینه نقش مهمی دارند.« ستاری با بیان اینکه 

برای ایجاد واحدها و کارخانه‌های فناور محدودیت مالی وجود 

ندارد، گفت: »برای ایجاد کارخانه نوآوری در شهرستان قائمشهر 

مشکل مالی نداریم و از آن حمایت می‌کنیم.« 

معاون علمی و فناوری ریاست‌جمهوری گفت: »سرمایه‌گذاری 

بزرگی در دانشگاه آزاد اسلامی انجام شده که سرمایه‌های مردم 

به ‌شمار می‌رود، پس باید به نحواحسن از آن بهره‌برداری و 

استفاده شود.« 

آغاز تکمیل‌ظرفیت پذیرش براساس سوابق تحصیلی مقطع 

کاردانی پیوسته دانشگاه آزاد اسلامی

روابط‌عمومی دانشگاه آزاد اسلامی طی اطلاعیه‌ای اعلام کرد: 

»پیرو مصوبه شورای سنجش و پذیرش ثبت‌نام تکمیل‌ظرفیت 

پذیرش براساس سوابق تحصیلی مقطع کاردانی پیوسته تا 

دوشنبه 30 دی ماه ادامه دارد. متقاضیان پذیرش در این 

مقطع می‌توانند با مراجعه به سامانه مرکز سنجش و پذیرش به 

آدرس www.azmoon.net نسبت به دریافت دفترچه حاوی 

رشته محل‌ها اقدام کنند و مطابق تقویم زمانی اعلام شده جهت 

تکمیل فرآیند ثبت‌نام به واحدهای دانشگاهی مورد نظر خود 

مراجعه کنند. 

شایان ذکر است متقاضیان با دارا بودن گواهینامه پایان تحصیلات 

دوره متوسطه نظام جدید3-3-6 در یکی از شاخه‌های نظری، 

فنی و حرفه‌ای، کاردانش یا دیپلم فنی و حرفه‌ای دوره چهار 

ساله)هنرستان نظام قدیم( یا دیپلم فنی حرفه‌ای و کاردانش 

3 ساله در رشته‌های متناسب با نوع دیپلم خود می‌توانند در 

کاردانی پیوسته ثبت‌نام کنند. 

همچنین دیپلمه‌های شاخه‌های کاردانش، فنی و حرفه‌ای و 

هنرستان نظام‌قدیم، مجاز به انتخاب یکی از رشته‌های کاردانی 

متناسب با نوع دیپلم خود طبق جدول ذیل هستند. لازم به ذکر 

است رشته تربیت بدنی از این قاعده مستثنی است و متقاضیان 

می‌توانند در صورت تمایل این رشته را به‌عنوان رشته تحصیلی 

انتخاب کنند.
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وها و سموم مؤثر بر کلیه دار

  سپیده زهرا موسوی

و فاطمه آقامحمدعلی صراف
زاد اسلامی واحد علوم پزشکی دانشگاه آ

و عروق یولوژی قلب  فیز مفاهیم 

  ‌ ریچارد کلابوند

  ‌ مقصود پیری و علیرضا صفرنژاد
زاد اسلامی واحد تهران مرکزی دانشگاه آ

یت‌ها پرستاری در بحران، فور
 و حوادث غیرمترقبه

  لیلا ممشلی و سودابه آلوستانی
زاد اسلامی واحد علی آباد کتول دانشگاه آ

ایران در رتبه‌بندی کشور‌های برخوردار از پارک علم و فناوری در وضعیت بهتری نسبت به عربستان، کره‌جنوبی و مصر قرار دارد


